

<i>Beslutande</i>	Anders Ahlsson
<i>Föredragande</i>	Tora Almquist
<i>Samråd</i>	Thomas Wiberg-Parker, Anna-Clara Olsson
<i>Hänvisning</i>	Enligt punkt 3.3.2 i verksamhetsplan 2022 (HSN 2021-0559)

Beslut om en övergripande studierektors-tjänst för ST i palliativ medicin i Region Stockholm

Delegationsbeslut i enlighet med verksamhetsplan 2022 för hälsa- och sjukvårdsnämnden (HSN 2021-0559). Förslaget innebär att det inrättas en övergripande ST-studierektorstjänst i palliativ medicin i regionen under Palliativt kunskapscentrum (PKC). Uppdraget som övergripande studierektor ska vara en deltidstjänst på 40% av en heltidstjänst. Uppdraget delas av två personer (20% + 20%). Personerna ska inte vara anställda av PKC utan har sin anställning där de huvudsakligen är kliniskt verksamma.

Studierektorns uppgift är att sammankalla till regionala studierektorsmöten, fungera som stöd till lokala studierektorer, har ett ST-ansvar för små verksamheter som saknar studierektor (det är ett krav i Socialstyrelsens föreskrifter om läkarnas specialiseringstjänstgöring att varje ST-läkare har en utsedd studierektor med specialistkompetens som har genomgått handledarutbildning). Vidare ska studierektorn delta i arbetet med att fördela ST-tjänster till de olika vårdgivarna, samt bevaka utbildningens kvalitet hos de utbildande verksamheterna. Andra uppgifter kan tillkomma.

Överväganden

I regionen finns idag 42 ST-läkare i palliativ medicin utspridda på 12 vårdgivare av olika storlek, i privat och offentlig regi. Det finns 61 specialister i palliativ medicin i regionen varav 44 har handledarutbildning. Det är en bristsspecialitet. Det finns ett stort behov av övergripande kontroll och samordning av ST-utbildningen i regionen för att säkerställa

utbildningens kvalitet och stödja och underlätta genomförandet av utbildningen hos alla de vårdgivare som tillhandahåller ST-utbildning.

Tidsperiod och uppföljning

Satsningen pågår 2022–2024 med start den 1 maj i år. Avstämning görs i början av nästkommande år, och satsningen utvärderas mot slutet av 2024 för att ta ställning till en eventuell fortsättning. Utbildningsavdelningen på hälso- och sjukvårdsförvaltningen har ansvaret för att uppföljning och utvärdering sker, och den görs i samverkan med berörda (verksamhetschef på PKC, regionövergripande ST-studierektorer).

Ekonomiska konsekvenser

Den totala kostnaden uppgår till 626 400 kr per år och rymms inom avsatt budget.

Utbildningsavdelningen på hälso- och sjukvårdsförvaltningen ersätter årligen Palliativt kunskapscentrum för 40 procent av en heltidstjänst.

År	Månader	Ersättning
2022	8 (start 1 maj)	417 600
2023	12	626 400
2024	12	626 400
Total	30	1 670 400

Konto	Ansvar	V	DV	Avtal	Projekt	Frikod
5294	115	9		H210559		6138

Första faktureringsstillfälle är i slutet av månaden eller en månad efter att studierektorstjänsten tillsats och påbörjats. Fakturering sker i tolfte delar. Ange tydligt vad fakturan avser: ST-studierektorstjänst i palliativ medicin.

Beloppet faktureras Region Stockholm/Hälso- och sjukvårdsförvaltningen, Ref, 1500/115, BOX 120 81 10223 STOCKHOLM. Referens Thomas Wiberg-Parker

Konsekvenser för patientsäkerhet

Beslutet väntas ha positiva konsekvenser på patientsäkerheten.

Konsekvenser för jämlik och jämställd vård

Beslutet förväntas ha oförändrade effekter på jämlik och jämställd vård.

Miljökonsekvenser

Beslutet förväntas ha oförändrade konsekvenser på miljön.

Administrativa konsekvenser

Krav på dokumentation och administration bedöms vara oförändrade.

Beslutas på hälso- och sjukvårdsnämndens vägnar



Anders Ahlsson